ЮЛ2

ДОГОВОР № ________

на обучение по дополнительной образовательной программе

г. Саратов                          «___» __________________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовская государственная

юридическая академия», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 90Л01 № 0008914 от

20 января 2016 года регистрационный № 1886, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

(срок действия – бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «Академия», в лице проректора по учебной работе

Щербаковой Ольги Васильевны, действующего на основании доверенности № 45/Д от 01 сентября 2022 года,

и _________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

                             (наименование   организации с указанием должности, Ф.И.О.  лица, действующего от имени

в лице _____________________________________________________________________________________________________

организации, документов, подтверждающих полномочия указанного лица)

действующ____ на основании__________________________________________________________________________________

именуем___ в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу лицу, направленному Заказчиком на обучение

(далее – «Обучающийся», «Слушатель»), а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной образовательной

программе__________________________________________________________________________________________________

                                                                                  (наименование дополнительной образовательной программы; форма

___________________________________________________________________________________________________________

обучения, вид, уровень и (или) направленность дополнительной образовательной программы

в объеме __________ часов с применением дистанционных образовательных технологий обучения в соответствии с учебным

планом, календарным учебным графиком, в том числе индивидуальным, и дополнительной образовательной программой

Исполнителя (далее – образовательная услуга).

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет ________.

Период обучения: _______________.

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации, предусмотренной учебным планом, выдается удостоверение о повышении квалификации.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы

и порядок проведения итоговой аттестации Обучающегося.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги,

предусмотренной разделом I настоящего Договора;

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым

для освоения дополнительной образовательной программы;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также

о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными

документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платной образовательной услуги

в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платной образовательной услуги, предусмотренной

разделом I настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуги,

предусмотренной разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услугу.

3.1.7. После оформления Обучающимся документов, необходимых для зачисления на дополнительную образовательную

consultantplus://offline/ref=E4A418CEC037679F2FECC079A217344D847AF7A59EF76C4CBC2767BC87A2B952B8F314BC41EAA2C7d5SDF
consultantplus://offline/ref=E4A418CEC037679F2FECC079A217344D847AF7A59EF76C4CBC2767BC87dAS2F

ЮЛ2

программу, и подтверждения оплаты, передать Обучающемуся в электронном виде на электронную почту, логин и пароль

для входа в систему Moodle.

3.1.8. В случае отчисления Обучающегося, как не завершившего обучение или не прошедшего итоговую аттестацию

(в том числе в связи с получением неудовлетворительной оценки), выдать Обучающемуся по его личному заявлению

справку об обучении по образцу, установленному Исполнителем.

3.1.9. Не позднее 7 (семи) рабочих дней после последнего дня срока окончания обучения по дополнительной

образовательной программе подписать акт приема-сдачи оказанных услуг.

3.1.10. Не позднее 14 (четырнадцати) рабочих дней после последнего дня срока окончания обучения по дополнительной

образовательной программе направить Заказчику оригиналы документов: договор, счет, акт приема-сдачи оказанных

услуг посредством почтовой связи «Почта России» своими силами и средствами.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную услугу, указанную в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Принять образовательную услугу, оказанную Обучающемуся согласно п. 1.1. настоящего Договора, путем

подписания представленного Исполнителем акта приема-сдачи оказанных услуг. В случае непредставления

мотивированного отказа или уклонения Заказчика от подписания акта приема-сдачи оказанных услуг в течение

10 (десяти) рабочих дней, по истечении указанного срока, образовательная услуга считается надлежаще оказанной

и принятой Заказчиком в полном объеме.

3.2.3. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя комплекта оригиналов документов:

договора, счёта, акта приема-сдачи оказанных услуг, отправить Исполнителю подписанные договор, акт приема-сдачи

оказанных услуг посредством почтовой связи своими силами и средствами.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучающийся до начала обучения по дополнительной образовательной программе обязан предоставить копию

диплома о среднем профессиональном или высшем образовании, либо документ, подтверждающий, что на момент обучения

по дополнительной образовательной программе получает высшее образование, а также копию паспорта (1-2 страница

и страница с регистрацией по месту жительства), документа о смене Ф.И.О. (при необходимости).

3.3.2. Соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в том числе:

- своевременно приступить к обучению по дополнительной образовательной программе, указанной в пункте 1.1. настоящего

Договора, выполнять задания, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным, по завершению обучения

пройти итоговую аттестацию, предусмотренную учебным планом дополнительной образовательной программы;

- обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной программе, указанной в п. 1.1. настоящего

Договора;

- соблюдать требования устава, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Академии;

- за счет собственных средств обеспечить себе доступ в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»

и оплату трафика для доступа к дополнительной образовательной программе в системе Moodle, предоставляемой

Исполнителем в рамках оказания образовательной услуги;

- не передавать данные доступа к системе дистанционного обучения третьим лицам. Не передавать/не размещать

материалы дополнительной образовательной программы и инуюинформацию и электронные ресурсы, а также

комментарии преподавателей и руководителя программы, предоставляемые в процессе обучения, третьим лицам,

не использовать их ни в каких целях, кроме как для получения образовательной услуги.

3.4. По окончании обучения Исполнитель выдает Обучающемуся удостоверение о повышении квалификации. По просьбе

Обучающегося Исполнитель направляет удостоверение о повышении квалификации посредством почтовой связи «Почта

России», на указанный в приложении к настоящему договору почтовый адрес Обучающегося. По запросу Обучающегося

Исполнитель сообщает по электронной почте номер зарегистрированного почтового отправления для отслеживания

отправления на официальном сайте ФГУП «Почта России». Исполнитель не несёт ответственность за неверно указанные

данные для отправки корреспонденции. В случае обучения по программе профессиональной переподготовки Исполнитель

выдает Обучающему диплом о профессиональной переподготовке лично или представителю  Обучающегося,

действующему на основании нотариально удостоверенной доверенности.

IV. Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет

___________________________________________________________________________________________ рублей.

Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Услуга Исполнителя НДС не облагаются в соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.

4.3. Оплата производится единовременно, не позднее ________________ банковских дней до начала обучения в безналичном

порядке на счет, указанный  в  разделе  IX настоящего Договора.

V. Конфиденциальность. Персональные данные

5.1. Стороны принимают на себя обязательства по сохранению конфиденциальности в отношении информации, ставшей

им известной в связи с исполнением условий настоящего Договора.

5.2. Обучающийся в соответствии со ст. 6 Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ

от 27 июля 2006 года с момента заключения настоящего Договора выражает полное и безоговорочное согласие

consultantplus://offline/ref=E4A418CEC037679F2FECC079A217344D847AF7A59EF76C4CBC2767BC87A2B952B8F314BC41EAA3C9d5S3F

ЮЛ2

на обработку Исполнителем следующих персональных данных, предоставленных Обучающимся: фамилии, имени,

отчества; почтового адреса (для отправки документов); паспортных данных; данных документов об образовании; данных

документов о смене Ф.И.О.; номеров телефонов; номеров факсов; адреса электронной почты.

Под обработкой персональных данных понимаются действия с персональными данными, включая сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, и уничтожение персональных данных.

Исполнитель вправе производить обработку указанных персональных данных в целях исполнения настоящего Договора.

Настоящее Согласие действует в течение срока действия Договора и срока хранения личного дела Обучающегося

в архиве Исполнителя в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в Академию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление

на обучение по дополнительной образовательной программе;

- просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

- невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению дополнительной образовательной программы,

выполнению учебного плана и прохождению итоговой аттестации;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика

и Исполнителя, в т.ч. в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VII. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7.3. Обучающийся несет ответственность за свой уровень владения компьютером, умение пользоваться Интернетом

и электронной почтой, необходимыми для обучения. Исполнитель не несёт ответственности за не предоставление или не

качественное предоставление услуг по настоящему Договору, вызванное недостаточным владением Обучающимся

техническими средствами и приемами, необходимыми для использования учебных материалов и связи с Исполнителем.

7.4. Все материалы дополнительной образовательной программы, реализуемой Исполнителем, доступ к которым

предоставляется или которые передаются Обучающемуся в соответствии с настоящим Договором, являются объектом

исключительных прав Исполнителя.

Не разрешается без согласия Исполнителя использование данных материалов (их воспроизведение, распространение,

публичный показ; импорт оригинала или экземпляров материалов в целях распространения; перевод или другая

переработка; доведение материалов до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ

к материалам из любого места и в любое время) по собственному выбору, за исключением случаев, установленных

действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

7.5. В случае неправомерного использования предоставляемых/передаваемых материалов Исполнитель вправе требовать

пресечения действий, нарушающих исключительные права Исполнителя на данные материалы, а также возмещения

убытков, причинённых таким использованием. В соответствии с настоящим Договором использование Обучающимся

передаваемых/предоставляемых материалов допускается только в целях ознакомления и обучения. Другие цели и формы

их использования требуют обязательного письменного согласия со стороны Исполнителя.

7.6. Исполнитель не несёт ответственность за какой-либо ущерб, потери и прочие убытки, которые понесли Заказчик,

Обучающийся или третьи лица из-за их неправильных действий или непринятия мер, которые входят  в обязанности

Заказчика. Возмещение такого ущерба является исключительной обязанностью Заказчика, Обучающегося. Равным

образом Заказчик, Обучающийся не несут ответственности за какой-либо ущерб, потери и прочие убытки, которые понес

Исполнитель или третьи лица из-за их неправильных действий или непринятия мер, которые входят в обязанности

Исполнителя.

VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

IХ. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

ЮЛ2

издания приказа о зачислении Обучающегося в Академию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из Академии.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу.

9.4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями

к Договору.

Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Заказчик Обучающийся

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Саратовская государственная

юридическая академия»

Адрес: Российская Федерация, 410056,

г. Саратов, ул. Вольская, д. 1

Реквизиты: УФК по Саратовской

области (ФГБОУ ВО «СГЮА»,

л/с 20606Х89764)

ОКТМО 63701000

ИНН 6454006276

КПП 645401001

БИК 016311121

р/с 03214643000000016000

к/с 40102810845370000052

Отделение Саратов Банка России//УФК

по Саратовской области, г. Саратов

КБК 000 0 00 00000 00 0000 130

_________________________________

_________________________________

Адрес:___________________________

_________________________________

Телефон

Реквизиты:

Ф.И.О.:_______________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Дата рождения:________________

_____________________________

Адрес:_______________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Паспорт:

серия ________________________

номер ________________________

кем и когда выдан:_____________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Телефон:_____________________

_____________________________

Проректор по учебной работе

ФГБОУ ВО «СГЮА»

__________________ О.В. Щербакова

М.П.

____________/_______________/

(подпись)          (расшифровка)

____________/______________/

(подпись Обучающегося и

расшифровка подписи)